
БОГУЧАНСКИЕ
ВЕДОМОСТИ

Официальное ежемесячное издание

Выпуск № 294 от 21.04.2025



АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОГУЧАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2025 с. Богучаны № 101-п
Об организации мест массового отдыха населенияна водных объектах в 2025-2027 годах

Во исполнение Постановления Совета администрации Красноярскогокрая от 21.04.2008 N 189-п "Об утверждении Правил охраны жизни людейна водных объектах в Красноярском крае", руководствуясь п. 15 ст. 14Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации", п. «к»Закона Красноярского края "О закреплении вопросов местного значения засельскими поселениями Красноярского края", Постановляю:
1. Утвердить перечень мест для массового отдыха населения,расположенных в береговой полосе водного объекта общего пользования р.Ангара, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по обустройству мест массового отдыханаселения на водных объектах в 2025-2027 годах согласно приложению №2. 3. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания людей, согласноприложению № 3.4. Обеспечить установку информационных щитов о запрете купания вместах, опасных для здоровья и жизни людей, а также информацию онеобходимости соблюдения гражданами рекомендации Роспотребнадзора осоциальной дистанции в определенных пунктом 1 данного постановленияместах массового отдыха людей на водных объектах.5. Обеспечить работу административных комиссий по контролю завыполнением требований запрещающих знаков.6. Настоящее Постановление опубликовать в официальном ежемесячномпечатном издании «Богучанские ведомости» и разместить на официальномсайте администрации.

Заместитель главы сельсовета В.П. Каликайтис

http://docs.cntd.ru/document/985013054
http://docs.cntd.ru/document/985013054
http://docs.cntd.ru/document/985013054
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Приложение 1к Постановлениюадминистрации Богучанского сельсоветаот 18.04.2025 года N 101-п
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯНА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

Прибрежная зона водного объекта р. Ангара в с. Богучаны,протяженностью 400 метров от пер. А. Толстых до пер. Шанцера.



Приложение 2к Постановлениюадминистрации Богучанского сельсоветаот 18.04.2025 года N 101-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБУСТРОЙСТВУ МЕСТ МАССОВОГООТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ
N
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения
1 Очистить зону рекреации и прилегающую зеленую зону от

бытового мусора, сухостоя, установить ограждения и знаки о
запрещении проезда

июнь

2 Очистить от бытового мусора, сделать удобными подъездные пути
к автомобильной стоянке, расположенной рядом с зоной отдыха

июнь
3 Обеспечить обслуживающий персонал уборочным инвентарем и

дезинфицирующими средствами, создать условия для хранения
средств и инвентаря

Систематическая
уборка места
массового отдыха, а
также прибрежной
зоны р. Ангара в
границах
населенного пункта

4 Выполнить подсыпку и рыхление поверхностного слоя песка в
пляжной зоне

июнь
5 Организовать посты спасения на воде для оказания первой

медицинской помощи
Июнь, июль, август

6 Установить урны и зонты от солнца июнь
7 Отремонтировать и покрасить малые архитектурные формы июнь
8 Обеспечить водоснабжение зоны отдыха Июнь, июль, август
9 Обеспечить зону отдыха общественными туалетами июнь
10 Оборудовать зоны рекреации стендами с материалами по

предупреждению несчастных случаев с людьми на воде,
ежедневными метеосводками о состоянии погоды, воды и силе
ветра

июнь

11 Организовать ежедневную уборку зоны рекреации с вывозом
бытовых отходов

Июнь, июль, август
15 Выполнить программу производственного контроля по

лабораторным исследованиям почвы и воды
июнь

16 Получить письменное заключение о санитарном состоянии
территории и пригодности водного объекта для купания в органе
санитарно-эпидемиологического надзора

июнь



Приложение 3к Постановлениюадминистрации Богучанского сельсоветаот 18.04.2025 года N 101-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ ЛЮДЕЙ
В связи с низкими температурами воды водного объекта, в течениилетнего периода купание людей в водном объекте р. Ангара в ее течении впределах границ поселения муниципального образования Богучанскийсельсовет запрещено.


	285 Богучанские ведомости от 18.12.2024 
	21 82 от 17122024 Изменение в Устав
	21 85 от 17122024 Решение о порядке сноса зеленых насаждений СП

